
EDITORIAL_____________________________________________________03
OBSAH________________________________________________________ 04
INFOGRAFIKA: Ve stopách Anděly Kozákové-Jírové ___________________ 06

AK A
Kdo jsou významné právnicky v Česku?___________________________ 09
DV0JR0ZH0V0R Ústavní soud Ivany Janů a Vlasty Formánkové__________  14
ROZHOVOR Ivana Janů: Nevím, jestli zná prezident ústavní soudce jako
osobnosti .------------------------------------------------------------------------------ 16
ROZHOVOR Vlasta Formánková: Ústavní soud se přeměňuje v mužskou
záležitost ------------------------------------------------------------------------------- 20
ANALÝZA Obchod s daty na účtech: Velký bratr na vratkých nohou______ 24
NÁZOR Větší než malé množství boje proti krácení daně ______________ 26

PRVTTNÍ POHLED
Smlouva o nájmu bytu (domu) z pohledu pronajímatele_____________ 28
JUDIKATURA ___________________________ _________________________ 31
Jak nenaletět při správě ochranných známek ______________________ 32
KRÁTKÉ ZPRÁVY ___________________________________________________35

PRÁVO A 0ICH00
SERIÁL Zakladatel svěřenského fondu, svěřenský správce a obmyšlený:
Zakladatel svěřenského fondu, vyčlenitelný majetek, vztah к dědictví_36
Zneužití zadržovacího práva a obrana proti němu __________________ 42
NÁZOR Spolkové rozhodčí komise: otázky zatím bez odpovědi _________46

PRÁVO A FINANCE
SERIÁL Řízení před finančním arbitrem_____________________________ 48
PERSONÁLIE ____________________________________________________ 52
LETNÍ TRANSAKCE _________________________________________________ 53

PRÁVO A MANAGEMENT
Praktické aspekty výpovědi pro nadbytečnost______________________ 54
SERIÁL Advokát 2.0: Revoluce v myšlení advokáta___________________ 56

PRÁVO A VEŘEJNÁ SPRÁVA
Nepřípustnost nulové ceny v zadávacím řízení _____________________ 58
KRÁTKÉ ZPRÁVY ___________________________________________________61

PRÁVO A SPOLEČNOST
Problematika podílů ve společném jmění manželů__________________ 62
PRÁVO 0Ё1ИА JANA KUDRNY __________________________________________ 67
PRÁVO OČIMA MICHALA TOMÁŠKA________________________________________ 67
NÁZOR Metoda pachové stopy nebyla nikdy důkazem ________________ 68
NAŠE TÉMA Hledá se kvalitní překlad zákona, zn. levně ________________70
BALÍKOVA MOZAIKA Advokácie je pro spisovatele ideální profesí __________ 72
ZAJÍMAVÝ PRÁVNÍK podle Jiřího Lněničky a Pavla Kubíny_________________74


